



Laudo de Avaliação – LA 11/23

Parecer Técnico sobre imobilizado

FOR BOYS
FOR GIRLS

MACKLIFE COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA
CNPJ no. 80.768.070/0001-23

AVANTE PROMOÇÃO DE VENDAS LTDA
CNPJ no. 30.831.040/0001-46

RBN – INDÚSTRIA DO VESTUÁRIO LTDA
CNPJ no. 40.289.051/0001-08

JALLUMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
CNPJ no. 07.863.342/0001-84

PTN – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI,
CNPJ no. 29.712.954/0001-09

Maringá/PR, 21 de março de 2023





Sumário

1– CONSIDERAÇÕES INICIAIS.....	3
1.1– PREMISSAS.....	4
1.2– METODOLOGIA DO TRABALHO.....	5
2– INFORMAÇÕES SOBRE O AVALIADOR RESPONSÁVEL.....	6
3– AVALIAÇÃO MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES.....	7
3.1– RELATÓRIO FOTOGRÁFICO	13
4– CONCLUSÃO	23





1 - CONSIDERAÇÕES INICIAIS

O presente laudo técnico tem por objetivo a avaliação patrimonial por estimativa de mercado para determinação de valor de mercado de máquinas e equipamentos da:

1) **MACKLIFE COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA.** pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 80.768.070/0001-23, com endereço na Avenida Paraíba, nº 2051, Lojas 10 e 11, Zona 03, em Cianorte – PR, CEP 87209-128; **AVANTE PROMOÇÃO DE VENDAS LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.831.040/0001-46, com sede na Avenida Paraíba, n.º 2051, Loja 39, Zona 03, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná – CEP: 87209-128; **RBN – INDÚSTRIA DO VESTUÁRIO LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.289.051/0001-08, com sede na Avenida Paraíba, n.º 2051, Loja 40, Zona 03, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná – CEP: 87.209-128; **JALLUMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.863.342/0001-84, com sede na Rua Gastão Vidigal, nº 55, Sala Térreo, na cidade de Terra Boa, Estado do Paraná – CEP: 87.240-000; e PTN – **INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.712.954/0001-09, com sede na Praça Santos Dumont, nº 40, Térreo, Centro, na cidade de Terra Boa, Estado do Paraná – CEP: 87.240-000, e, doravante denominado **GRUPO FOR BOYS | FOR GIRLS**, propõem o seguinte Plano de Recuperação Judicial, nos termos do art. 53 e demais dispositivos correlatos, da Lei 11.101/2005.

Este laudo de avaliação tem a finalidade de determinação do valor de mercado dos ativos contabilizados até março de 2023 e tem validade por 180 dias.

AZTEX Soluções LTDA declara total isenção ou qualquer tendência comercial sobre os produtos avaliados e não se responsabiliza por informações oriundas de terceiros, opiniões e estimativas na elaboração destas análises, pois os valores aqui apresentados baseiam-se nos pressupostos mencionados e válidos somente para a finalidade do presente trabalho.





1.1 – PREMISSAS

I – As máquinas e equipamentos considerados na avaliação foram obtidos por meio de informações que nos foram fornecidas pelo **GRUPO FOR BOYS | FOR GIRL**, através de registros fisco-contábeis, em conjunto com verificação *in loco* da totalidade, validando os dados informados;

II – Não faz parte do escopo do presente trabalho:

- Aferição física de dimensões, medidas e pesos, assumindo aquelas obtidas nos documentos apresentados como merecedoras de fé;
- Aferição do estado e funcionamento dos motores dos equipamentos ou de qualquer item adicional;

III – Neste Laudo de Avaliação são apresentados capítulos específicos referentes ao objetivo e alcance do trabalho, à metodologia adotada e ao resultado da avaliação;

IV – Neste Laudo de Avaliação, foi considerado que todas as informações coletadas como de boa-fé, sem intenção de dolo;

V – Neste Laudo de Avaliação foram atendidos os preceitos definidos nas normas técnicas brasileiras, enquadrando o mesmo no nível de precisão indicado, tendo sido observados, quando cabíveis, também:

- Normas, diretrizes e provimentos fixados por entidades governamentais e privadas, a nível nacional e de sociedades e institutos no âmbito das avaliações de bens e negócios;
- Recomendações de Divisões de Avaliação dos Institutos de Engenharia locais.

VII – O nível de rigor alcançado foi o de Grau II, conforme norma 14.653 da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT, destinada a avaliação terrenos e edificações e de máquinas e equipamentos, complexos e instalações industriais:

ITEM	DESCRIÇÃO	GRAUS		
		III	II	I
1	Vistoria			Caracterização sintética do bem, com fotografia
2	Funcionamento		Equipamento em condições operacionais o qual foi desenvolvido segundo seu manual operacional	





ITEM	DESCRIÇÃO	GRAUS		
		III	II	I
3	Fontes de informação e dados de Mercado			Para custo de reedição: uma cotação direta para bem novo similar Para valor de mercado: dado de mercado de bem similar no estado do avaliando. Citada a fonte de informação
4	Depreciação		Calculada por metodologia consagrada	

1.2 – METODOLOGIA DO TRABALHO

1.2.1 – Para determinação do valor dos ativos.

I – Método comparativo direto de dados de mercado bens iguais: Para máquinas isoladas, apurou-se o valor através de bens iguais usados, contemplando-se as mesmas funções, desempenhos operacionais, estruturas construtivas e itens opcionais, entre outros;

II – Método comparativo direto de dados de mercado bens similares: Para máquinas isoladas, apurou-se o valor através de bens similares usados, contemplando-se as diferentes funções, desempenhos operacionais, estruturas construtivas e itens opcionais, entre outros;

III – Método de custo de reedição: Na impossibilidade de uso do método comparativo direto de dados de mercado, utilizou-se dados históricos de inflação para simulação dos preços dos bens

1.2.2 – Para determinação do valor dos veículos

I – A pesquisa realizada no mercado de veículos usados, inclusive na tabela da FIPE (Fundação Instituto de Pesquisas Econômicas), apresenta valores base para cada um dos bens.





2 – INFORMAÇÕES SOBRE O AVALIADOR RESPONSÁVEL

O **GRUPO FOR BOYS | FOR GIRLS** contratou para a avaliação técnica e elaboração do Laudo de Avaliação do Imobilizado a valor de mercado dos seus ativos:

A empresa AZTEX Soluções, com sede e foro, nesta cidade de Maringá, Estado do Paraná: Rua Quartzo, Nº 47 CS B, Setor Escritório, Jd. Real Maringá/PR, 87083-030, BRASIL e CNPJ 24.688.226/0001-95, representada pelo seu responsável técnico, o Senhor **Adm. RICARDO ALBERTO MOLITERNO FILHO**, nascido em Curitiba, Estado do Paraná, em 03 de fevereiro de 1982, brasileiro, divorciado, administrador, residente e domiciliado em Maringá, Estado do Paraná, à rua Quartzo 47, Jardim Real, CEP 87013-083, portador da Cédula de Identidade RG n. 7.762.680-8, inscrito no CPF/MF sob n. 036.771.909-67e Carteira de Identidade Profissional CRA-PR sob o nº 20-29391 concedido em 14/03/2016, tendo prestado serviços para importantes Grupos como:

STEVIA Soul, Grupo Germany Caminhões, Turin Diesel, Coopergreen- Cooperativa de Produção Agroflorestal, M.A Falleiros, SEBRAE-PR.

A administração patrimonial compreende atividades que controlam desde a aquisição de um bem até sua saída ou transferências na organização, sendo uma das atividades de competência do administrador segundo a resolução NORMATIVA CFA Nº 593, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020. Tendo com isso a competência técnica necessária para avaliar o valor justo de mercado de um determinado bem.



3 – AVALIAÇÃO MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MÁQUINA SPECIALE	1	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00
2	MÁQUINA DE PASSAR COLARINHO	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
3	MÁQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL SUNSTAR	2	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
4	PRESPONTEIRA BROTHER MOD-LT2 D875-5	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
5	INTERLOCK RIMOLDI MOD 629002 MD01	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
6	MÁQUINA RETA COLUMBIA MOD 430-2	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
7	MÁQUINA RETA COLUMBIA MOD 450-3	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
8	MÁQUINA RETA JUKI MOD DDL227	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
9	MÁQUINA DE PASSAR COS MOD 51800CBZ	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
10	MÁQUINA B926-BA	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
11	MÁQUINA BROTHER MOD. FD4-271OU2-5	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
12	FECHADEIRA RIMOLDI MOD 264003LK02	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
13	MÁQUINA BK12	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
14	MÁQUINA ROSNER MOD. D86	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
15	INTERLOCK RIMOLDI MOD G29002 MD01	1	R\$ 2.898,00	R\$ 2.898,00
16	MÁQUINA RETA COLUMBIA MOD 430-2	3	R\$ 495,00	R\$ 1.485,00
17	MÁQUINA RETA COLUMBIA MOD 450-3	3	R\$ 495,00	R\$ 1.485,00
18	MÁQUINA JUKI MOD DOC 227	2	R\$ 495,00	R\$ 990,00
19	MÁQUINA FRANCESA JUKLI MOD 26F08289	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
20	MÁQUINA BA	1	R\$ 3.925,00	R\$ 3.925,00
21	MÁQUINA B875-5	1	R\$ 2.940,00	R\$ 2.940,00
22	MÁQUINA CBZ	1	R\$ 2.898,00	R\$ 2.898,00
23	MÁQUINA DE PASSANTE MOD. FD4-271QU2-5	1	R\$ 3.110,00	R\$ 3.110,00
24	MÁQUINA RETA COLUMBIA	18	R\$ 600,00	R\$ 10.800,00
25	MÁQUINA OVERLOCK SIRUBA	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
26	MÁQUINA DE CASEADO BROTHER	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00



27	MÁQUINA BOTONEIRA BROTHER	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
28	MÁQUINA FRANCESA UNIAO SPECIAL	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
29	MÁQUINA ELASTIQUEIRA KANSAI	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
30	MÁQUINA UNIAO SPECIAL DE BRACO MOD 150-2	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
31	MÁQUINA HF008-03064P-HTF - PTF, 3 AGULHAS COM	2	R\$ 3.206,00	R\$ 6.412,00
32	ELETRONICA - KM-250B-7S - ELETRONICA/4.500	2	R\$ 2.347,50	R\$ 4.695,00
33	516X2-56 - PESADA PARA JEANS / VELOC 7000/	4	R\$ 2.253,00	R\$ 9.012,00
34	504M2- VELOC. 7500RPM / TAM PONTO 3,6MM /	2	R\$ 1.796,00	R\$ 3.592,00
35	MÁQUINA T828-75-064-H - PESP.DUPLO COM DESLIG, LANC.	7	R\$ 2.927,00	R\$ 20.489,00
36	DUPLO - KM-757BL - BARRA FIXA, 3000RPM, TAM	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00
37	MÁQUINA INVESTRONICA	1	R\$ 13.373,00	R\$ 13.373,00
38	PESADA 01 AGULHA 4000RPM, LAN, PEQUENA, LUN	18	R\$ 778,00	R\$ 14.004,00
39	55 LANTEJ. DUPLA RL - 12CAB. 09AG. PLANA,	1	R\$ 183.650,00	R\$ 183.650,00
40	55 LANTEJ. DUPLA - 04 CAB. 12AG. PLANA, CAMPO	1	R\$ 73.000,00	R\$ 73.000,00
41	SPS/D-BH6000-02-KIT G - CASEADO OLHO	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
42	55 LANTEJ. DUPLA RL - 12CAB. 09AG. PLANA,	1	R\$ 167.000,00	R\$ 167.000,00
43	55 LANTEJ. DUPLA - 04 CAB. 12AG. PLANA, CAMPO	1	R\$ 73.000,00	R\$ 73.000,00
44	BROTHER-BRH9820020 - KIT P.C. -57-P/BRH-9620	1	R\$ 48.000,00	R\$ 48.000,00
45	OLHO BROTHER ELETRONICA MOD. RH-9820-02	1	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00
46	MAQ. COS KANSAI N° 0908994	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
47	CORRENTE PROPRIO P/TRANSP.DE PECAS - ETON	1	R\$ 418.187,36	R\$ 418.187,36
48	F007J-W122-364-FHA - PLANA / COBERTURA EM	4	R\$ 2.263,00	R\$ 9.052,00
49	360J-7-MP - BARRA DE JEANS ELETRON./4.000	1	R\$ 11.562,39	R\$ 11.562,39
50	ELETRONICA - KM-250B-7S - ELETRONICA/4.500	10	R\$ 2.230,00	R\$ 22.300,00
51	MÁQUINA PT-W32X82	1	R\$ 1.615,02	R\$ 1.615,02
52	SPECIAL COMPLETA C/ MESA MOTOR 220W.	3	R\$ 1.800,00	R\$ 5.400,00
53	DUPLO - KM-757BL-7S - ELETRON. BARRA FIXA,	1	R\$ 6.097,00	R\$ 6.097,00
54	ELETRONICA -KM-250B-7S - ELETRONICA/4.500	1	R\$ 2.868,00	R\$ 2.868,00
55	ELETRONICA -KM-250BL-7SK - 4000 RPM,	1	R\$ 3.426,00	R\$ 3.426,00
56	CONJUGADO - 747K-514M2-24 - VELOC. 7500 / TAM.	2	R\$ 1.707,57	R\$ 3.415,14
57	CONJUGADO - 747K-514M5-23-BK - PONTO	3	R\$ 1.910,42	R\$ 5.731,26
58	F007K-W122-364-FHA - PLANA / COBERTURA EM	2	R\$ 2.860,77	R\$ 5.721,54



59	757K-516M2-35 - TECIDO LEVE E MEDIO/LARGURA	1	R\$	3.182,55	R\$	3.182,55
60	757UX-516X2-56 - PESADA PARA JEANS / VELOC	3	R\$	2.552,94	R\$	7.658,82
61	ELETRONICA - KM-250B-7S - ELETRONICA/4.500	19	R\$	3.155,03	R\$	59.945,57
62	ELETRONICA - KM-250BL-7SK - 4000 RPM,	1	R\$	3.815,95	R\$	3.815,95
63	PESPONTO DUPLO - KM-797BL-7S - C/	18	R\$	7.168,91	R\$	129.040,38
64	PESPONTO DUPLO - KM-757BL-7S - ELETRON.	5	R\$	6.929,90	R\$	34.649,50
65	PESPONTO DUPLO - KM-757BL - BARRA FIXA, 3.000	1	R\$	7.500,00	R\$	7.500,00
66	KM-506 - 5000 RPM, RETA REFILADEIRA BITOLA 1/4	1	R\$	2.096,00	R\$	2.096,00
67	MAQ COST TRAVETE DIRECT DRIVE C/MESA*	2	R\$	7.645,00	R\$	15.290,00
68	ACESS. MANUT. MARCA KANSAI SPECIAL MOD.DLR-	3	R\$	3.750,00	R\$	11.250,00
69	ELETRONICA - KM-250B-7SK - ELETRONICA/4.500	15	R\$	4.058,02	R\$	60.870,30
70	ELETRONICA - KM-250AL-7S - RETA ELETRONICA	10	R\$	4.058,02	R\$	40.580,20
71	737Q-504M2-04 - 3 FIOS, COM MOTOR	3	R\$	2.914,23	R\$	8.742,69
72	F007K-W722-388-FY - COSTURA A VISTA DO BOLSO	1	R\$	4.755,77	R\$	4.755,77
73	757UX-516X2-56 - PESADA PARA JEANS / VELOC	5	R\$	3.747,93	R\$	18.739,65
74	MB137712M-AA6 - PREGAR BOTAO 2 E 4 FUROS,	1	R\$	9.974,94	R\$	9.974,94
75	LBH1790S-DD - CASEADO RETO 5 A 35MM,	1	R\$	28.920,70	R\$	28.920,70
76	MÁQUINA COST.INDL. AUT.MITSUBISHI:PLK-G2516	6	R\$	50.000,00	R\$	300.000,00
77	MST AA SERIES	6	R\$	63.000,00	R\$	378.000,00
78	MODELO MTE 351 SAD SERIES	4	R\$	28.000,00	R\$	112.000,00
79	MÁQUINA SS817	1	R\$	2.970,00	R\$	2.970,00
80	CONJUGADO - 747K-514M5-23-BK - PONTO	16	R\$	2.975,00	R\$	47.600,00
81	F007K-W122-364-FHA - PLANA / COBERTURA EM	8	R\$	3.747,00	R\$	29.976,00
82	WE912-55 - 12 CAB. 09 AG. PLANA, LUBRIF. AUT.	1	R\$	202.000,00	R\$	202.000,00
83	DIAMONDBACK S - 10S 8C - 41X46cm - CARROSSEL	1	R\$	169.553,80	R\$	169.553,80
84	ACESS. DE MANUTENCAO, WESTMAN MOD. W-819-	1	R\$	1.249,99	R\$	1.249,99
85	NOVA COM PE, MESA E MOTOR N/S: FKJ053	3	R\$	3.868,00	R\$	11.604,00
86	NOVA COM PE, MESA E MOTOR N/S: FKJ053-	1	R\$	3.868,00	R\$	3.868,00
87	PLOTTER MCA INVESTRONICA MOD P2000	1	R\$	8.000,00	R\$	8.000,00
88	MÁQUINA DE CORTE DISCO RGT 3.5	1	R\$	1.580,00	R\$	1.580,00
89	MÁQUINA KCE TES550	1	R\$	16.400,00	R\$	16.400,00
90	MÁQUINA CV	9	R\$	3.600,00	R\$	32.400,00



91	TAMPOFLEX CS100X200 JR C NR12 - B	1	R\$ 28.800,00	R\$ 28.800,00
92	ELASTICIDADE	1	R\$ 16.400,00	R\$ 16.400,00
93	FLASH CURE REDI CHILE	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
94	CF-S20 MARCA SUN SPECIAL	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
95	E/OU AGROP. No DE SERIE 50.188	1	R\$ 10.346,42	R\$ 10.346,42
96	MÁQUINA P/ COSTURAR TECIDOS A4-H-7 220V	10	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00
97	MÁQUINA P/ COSTURAR TECIDOS A-4-CHL-7 220V	5	R\$ 3.650,00	R\$ 18.250,00
98	MÁQUINA P/ COSTURAR TECIDOS C3-5-A04/435	3	R\$ 4.290,00	R\$ 12.870,00
99	MÁQUINA P/ COSTURAR12064P 220V	2	R\$ 8.900,00	R\$ 17.800,00
100	MÁQUINA P/ COSTURAR220V	5	R\$ 5.190,00	R\$ 25.950,00
101	MÁQUINA P/ COSTURAR TECIDOS A5-WN 220V	10	R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00
102	IJKC3503333 220V	2	R\$ 4.190,00	R\$ 8.380,00
103	MÁQUINA P/ COSTURAR 220V	1	R\$ 13.180,00	R\$ 13.180,00
104	MÁQUINA P/ COSTURAR 220V	2	R\$ 3.090,00	R\$ 6.180,00
105	MÁQUINA P/ COSTURAR 220V	1	R\$ 5.080,00	R\$ 5.080,00
106	58720J-405E 220V	1	R\$ 12.580,00	R\$ 12.580,00
107	MÁQUINA P/ COSTURAR220V	2	R\$ 12.580,00	R\$ 25.160,00
108	58720J-405E 220V	1	R\$ 12.580,00	R\$ 12.580,00
109	MÁQUINA SEMI P/ FITA PP TK-90	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00
110	MÁQUINA P/ COSTURAR 220V	4	R\$ 3.995,00	R\$ 15.980,00
111	ELASTIQUIRA PARA MAQ DE COSTUR	1	R\$ 2.180,95	R\$ 2.180,95
112	MÁQUINA INDUSTRIAL P/ COSTURAR IJKE43002233	2	R\$ 3.020,00	R\$ 6.040,00
113	MÁQUINA P/ COSTURAR220V	1	R\$ 3.310,00	R\$ 3.310,00
114	MÁQUINA 01GBX364 220V	5	R\$ 8.850,00	R\$ 44.250,00
115	MÁQUINA 254-ZDL 220V	1	R\$ 113.380,00	R\$ 113.380,00
116	IJK58750J405E220V	2	R\$ 10.900,00	R\$ 21.800,00
117	MOD JKT1900GSKD 220V	3	R\$ 10.500,00	R\$ 31.500,00
118	JKT9280D732PLQ1/8 220V	3	R\$ 6.800,00	R\$ 20.400,00
119	MODELO C3-5-A04-435	5	R\$ 3.280,00	R\$ 16.400,00
120	IJKC4302233X	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00
121	MOD IJKA4CHL7220V	4	R\$ 2.750,00	R\$ 11.000,00
122	MÁQUINA PARA COSTURAR TECIDOS MOD JKA4-7	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00



123	MODELO JK-58720J-405E	1	R\$	9.260,00	R\$	9.260,00
124	MOD IJKC3503333220V-Lote:200228-WELT-061374	2	R\$	3.029,00	R\$	6.058,00
125	EL-TC2-2S-Lote:190619-WELT-050403	2	R\$	2.390,00	R\$	4.780,00
126	MODELO C3-5-A04-435-Lote:191024-WELT-056478	2	R\$	3.110,00	R\$	6.220,00
127	MOD IJKE44M03333-Lote:200228-WELT-061368	10	R\$	2.217,00	R\$	22.170,00
128	IJKE4483/323 220V-Lote:200228-WELT-061369	4	R\$	2.440,00	R\$	9.760,00
129	MOD IJKE4503333-Lote:200228-WELT-061368	2	R\$	2.399,00	R\$	4.798,00
130	MOD IJKE4302233-Lote:191127-WELT-058080	4	R\$	2.191,00	R\$	8.764,00
131	EL-TC2-2S-Lote:190619-WELT-050403	5	R\$	2.390,00	R\$	11.950,00
132	MOD IJKA5220V-Lote:191118-WELT-057552	4	R\$	2.625,00	R\$	10.500,00
133	UNIDADE AUTOMATICA PARA COSTURAR TECIDO	1	R\$	40.000,00	R\$	40.000,00
134	E3-3-M5-04/BK 220V-Lote:200303-WELT-061503	1	R\$	2.288,00	R\$	2.288,00
135	MOD JKT1900GSKD 220V-Lote:200303-WELT-061508	1	R\$	11.000,00	R\$	11.000,00
136	MODELO C4-4-M03/333-Lote:200303-WELT-061510	9	R\$	3.669,00	R\$	33.021,00
137	MODELO W4-UT-01GBx3-Lote:191127-WELT-058067	2	R\$	6.449,00	R\$	12.898,00
138	W4-D-02BBx364 220V-Lote:200228-WELT-061369	2	R\$	2.992,00	R\$	5.984,00
139	MODELO C4-4-M03/333-Lote:191127-WELT-058080	1	R\$	3.640,00	R\$	3.640,00
140	MODELO A5-7 220V-Lote:200228-WELT-061381	2	R\$	2.875,00	R\$	5.750,00
141	IJK8009VCDI12064P-Lote:200228-WELT-061368	2	R\$	5.886,00	R\$	11.772,00
142	JK-8009VCDI-04085P-Lote:191024-WELT-056478	2	R\$	4.533,00	R\$	9.066,00
143	MAQ SEMI P/FITA PP TK-90	1	R\$	4.600,00	R\$	4.600,00
144	MÁQUINARIO PTL	1	R\$	550.000,00	R\$	550.000,00
145	CAMINHONETE FIAT FIORINO FLEX 2	1	R\$	34.948,00	R\$	34.948,00
146	VOLKSWAGEN MODELO: 8160 2013	1	R\$	169.724,00	R\$	169.724,00
147	DODGE MODELO DURANGO CREW 2014	1	R\$	157.746,00	R\$	157.746,00
148	CHRYSLER MODELO TOWN E COUNTRY LIMITED 2014	1	R\$	108.772,00	R\$	108.772,00
149	FIAT FAB 2014 MOD-2014 LOTAÇÃO	1	R\$	44.049,38	R\$	44.049,38
150	FIAT FAB 2014 MOD-2014 LOTAÇÃO	1	R\$	44.049,38	R\$	44.049,38
151	VOLKSWAGEN MODELO: 8160 2014	1	R\$	174.511,00	R\$	174.511,00
152	JEEP CHEROKEE LIMITED FAB 2015 MODELO 2015	1	R\$	117.180,00	R\$	117.180,00
153	CAMINHONETE FIAT FIORINO FLEX	1	R\$	25.000,00	R\$	25.000,00
154	CAMINHONETE FIAT FIORINO FLEX	1	R\$	25.000,00	R\$	25.000,00



155	14/09/2020 FIAT/STRADA TREK CD 1.6 - 2013/2013 - FLEX - PLACA AXM-92	1	R\$ 51.457,00	R\$ 51.457,00
156	EVAPORADORA TETO LG INVERTER 47K CR R410 220V	5	R\$ 5.168,00	R\$ 25.840,00
157	CONDENSADORA TETO LG INVERTER 47K CR R410 220V	5	R\$ 11.074,00	R\$ 55.370,00
158	MÁQUINA INDUSTRIAL PARA COSTURAR TECIDOS MODELO W4-UT-01GB	1	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00
159	MÁQUINA INDUSTRIAL PARA COSTURAR TECIDOS MODELO K4-UT-35AC	1	R\$ 10.100,00	R\$ 10.100,00
160	MÁQUINA INDUSTRIAL PARA COSTURAR TECIDOS JK-797DI-4-514-M03/	1	R\$ 5.350,00	R\$ 5.350,00
161	MÁQUINA INDUSTRIAL PARA COSTURAR TECIDO MOD JKT1900GSKD 22	1	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00
162	MÁQUINA INDUSTRIAL PARA COSTURAR TECIDOS MODELO C4-4-M03/33	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
163	MÁQUINA INDUSTRIAL PARA COSTURAR TECIDO MOD IJKE4503333	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
164	MÁQUINA INDUSTRIAL PARA COSTURAR TECIDOS MODELO C5-4-83/323/	1	R\$ 5.879,00	R\$ 5.879,00
165	21/01/2020 P MÁQUINA INDUSTRIAL PARA COSTURAR TECIDO IJK8009VCDI12064P	1	R\$ 6.050,00	R\$ 6.050,00
166	MÁQUINA PARA COSTURAR TECIDOS MOD IJKA4H7	2	R\$ 2.580,00	R\$ 5.160,00
167	MÁQUINA INDUSTRIAL PARA COSTURAR TECIDO IJK8009VCDI12064P	1	R\$ 6.050,00	R\$ 6.050,00
168	MÁQUINA INDUSTRIAL PARA COSTURAR TECIDOS MOD IJKC3503333220	1	R\$ 3.190,00	R\$ 3.190,00
169	MÁQUINA INDUSTRIAL PARA COSTURAR TECIDOS MODELO K4-UT-35AC	1	R\$ 10.700,00	R\$ 10.700,00
170	VENT. EVAP. ROTO 140 STANDARD M/F 220V vazão 45.000m3	2	R\$ 8.100,00	R\$ 16.200,00
171	VENT. EVAP. ROTO 95 STANDARD M/F 220V vazão 40.000m3	2	R\$ 7.200,00	R\$ 14.400,00
172	COMPUTADORES INTEL	184	R\$ 1.200,00	R\$ 220.800,00
173	MONITORES LCD	184	R\$ 350,00	R\$ 64.400,00
174	IMPRESSORAS TÉRMICAS	94	R\$ 180,00	R\$ 16.920,00
175	IMPRESSORAS HP LASER	94	R\$ 450,00	R\$ 42.300,00





3.1 – RELATÓRIO FOTOGRÁFICO













Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, Lei nº 11.419/2006, resolução do Projudi, do T.JPR/OE
Validação deste em <https://projudi.tjpr.jus.br/projudi/> - Identificador: P:J5SK PMYHE 9QD88 7WRQD











4 – CONCLUSÃO

De acordo com os trabalhos efetuados, segundo a metodologia descrita em capítulo específico, o valor de mercado dos ativos em estudo atinge o valor para a data base de março de 2023, conforme resumo abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR – R\$
4.1	TOTAL AVALIAÇÃO MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E INSTALAÇÕES GRUPO FOR BOYS FOR GIRL	R\$ 5.891.470,65

Maringá, 20 de março de 2023.

Adm. Ricardo Alberto Moliterno Filho
CPF: 036.771.909-67
CRA-PR 20-29391

